Проект вносится администрацией города Перми

[image: image1.wmf]

Пермская городская Дума

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Правила землепользования

и застройки города Перми, утвержденные решением Пермской
городской Думы от 26.06.2007 № 143
В соответствии со статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 41 Устава города Перми

Пермская городская Дума решила:

1. Внести в Правила землепользования и застройки города Перми, утвержденные решением Пермской городской Думы от 26.06.2007 № 143, следующие изменения:
1.1. статью 49.8 «Предельная высота зданий, строений на карте градостроительного зонирования города Перми» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;
1.2. установить для земельных участков с кадастровыми номерами 59:01:4410037:18, 59:01:44100337:28, 59:01:44100337:31 параметр по предельной высоте разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства не более 34 м согласно приложениям 1, 2 к настоящему решению;
1.3. исключить из границ подзоны параметра по предельной высоте разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства не более 20 м земельный участок с координатами Х1=-846,245, Y1=-2 254,753; Х2=-837,702, Y2=-2 229,120; Х3=-839,750, Y3=-2 228,440;
Х4=-857,510, Y4=-2 223,290; Х5=-854,850, Y5=-2 213,300; Х6=-863,290,
Y6=-2 211,020; Х7=-864,320, Y7=-2 215,010; Х8=-887,640, Y8=-2 208,280;
Х9=-893,910, Y9=-2 227,860; Х10=-897,260, Y10=-2 226,790; Х11=-919,540,
Y11=-2 221,100; Х12=-907,500, Y12=-2 184,330; Х13=-908,120, Y13=-2 179,150; Х14=-903,020, Y14=-2 163,150; Х15=-878,260, Y15=-2 171,220; Х16=-876,110, Y16=-2 165,010; Х17=-878,090, Y17=-2 164,470; Х18=-872,050, Y18=-2 144,480; Х19=-872,797, Y19=-2 144,590; Х20=-881,400, Y20=-2 142,090; Х21=-892,605, Y21=-2 138,289; Х22=-932,677, Y22=-2 133,484; Х23=-954,851, Y23=-2 146,786; Х24=-1 006,309, Y24=-2 171,149; Х25=-1 002,431, Y25=-2 175,757;
Х26=-1 011,861,Y26=-2 180,777; Х27=-981,719, Y27=-2 216,277 согласно приложениям 1, 3 к настоящему решению;
1.4. включить в границы подзоны параметра по предельной высоте разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства территорию квартала 1904а, ограниченного ул.Патриса Лумумбы, ул.Крупской, ул.Ушинского, ул.Аркадия Гайдара, согласно приложениям 1, 4
к настоящему решению;
1.5. статью 52.1 после абзаца шестьдесят первого дополнить абзацем следующего содержания:

«встроенные автозаправочные станции при условии соблюдения требований технических регламентов,»;
1.6. статью 52.1 после абзаца двести шестьдесят первого дополнить абзацем следующего содержания:
«объекты телевидения, радио и связи,».

2. Опубликовать решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением решения возложить на комитет Пермской городской Думы по пространственному развитию.

Глава города Перми –

председатель Пермской городской Думы

                      И.В.Сапко
[image: image2.png]Mpunoxesvie Ne 1

na.a 13.1 Kapta rpagoctpoutenbHoro 3oHupoBanus ropoaa Mepmu. MpeaenbHble pasmepb! KnpoexTy peuwerun
3eMefbHbIX Y4acTKOB U NpeieNbHble NapaMeTpbl pa3spelleHHOro CTPOUTeNLCTBa
PEKOHCTPYKLUU 06 BLEKTOB KanuTaslbHOro CTPOUTENbCTBA.

Cratbs 49.8. MpefenbHas BbicoTa 34aHUA, CTPOEHUI
Ha KapTe rpafloCTPOUTENILHOTO 30HUpPOBaHuA ropoaa Mepmu

(PparmenThbi 1, 2)

|

Tysecr 1.1 3

Myscr 12 nil

<
e
o S
2
=
s
= &
"
- %
>
B2
%% s,
-,

1:25 000

© 0%
S
&3
o
yn Nesa
Warposa

5)
2%
.
O S
< 2
o e
Myt 1.3
>
2>
<3
N4
]
yn
H
5
A
s H

Ty 11

T P
9 Bnecenn usueweru  [a2Ana seunencnssoesmn u

sssTpoion opoas Mepun

TlepMcKoii roponcko llywet
Bus! TePPUTOPHANIBHBIX SOH

LUeHTpanbHble 06UIECTBEHHO-/1eN0BbIE W KOMMEDYECKHE 30HBI

I 1500 oS eposc s s s

I 250 oo  sroset eresocr weeror sacen

I 3 5o sereoi, et n porseeseessa erasoern
bt

[ PO ——

I 15 30 ovoscs ropeoan, e peseos

L1 30ua cBonypenaasien ipowsinesHOCT, TOproRSIA, CSEAPOSIHA
i weroro rpowssazcrea
CreuansHbie oSCnyxwBaIoLMe 30Hb!
UG 30w yupexasin aapasooxpanesn
L1C-2 30w swioute, e cneupaniu yusSru s38eesih
[ —
G2 3oma croprsHesx  cnopTHEH-Spere coopyX
I 104 30w perurcansnx cmerron
Kuntie 30Hs!

X1 S sl ouno a367poio 4 ST s

2 30w pasesTaxsof N0 sacpoln 20 8 srane
B R L e pe—p—

0B YA S 1 MCOKESETHA SN 8 B 4 TN
F R -
 opegensof oo paspeugiuoro CrpoNTERCTEA
R pexoueTDyint OEVEKT £AMATAMHOTD STpOATELCTES 1054
5 3013 ARyt yoaneBHOR wnoi acro0ion
 openenesoi BucoTo paspeuRiuoro CTpOMTERCTEA
I perueroyn oEwekToR AT NOTD CTROATEECTES 1054
30HbI CrIeUManLHOTO HasHaveHUR

L ——
[ LTS ————

€3 3oua Tpacropmse coopyxen
I - Sova knanGns  eopuarerasx mapeon
TIpPOHO-peKpeaLMOHHLie 30!
B 7t 30w napeos
[ 72 30us perpesuronc- s eppTap

-3 30m ronneETHBX 308, CAEOR-CTOPORN W R WSETIOS
[ e —

[ EEr—

L —
[ Ep———

TIpOKIBOACTEEHHO-KOMMYHANILHEIE 30Hb!

I - Sova rpovasoncrass-o oyt oSwerTos | naces spessecT

e ——
I 3 Sova npossoncrasssc xouyanusstxoSverros Il naces spesosT
I -4 Sowa npossoncraessc xouyranusut oSwexros V knacea spezsoctn
I 5 Sowa npovasoncraesic xoumymanuut oSwexros  knscea speaocT
CenbCKoxo3AHCTBHHLIE 30Hs!

[ T ——

Mposme

I 011 Teppropma oo nenssosawnn - ceepsi Eynesspss

TON-2 Teppropun ouiers nemaosse - xaGepoias, e

FPHY CpagocTpomenste pemavessi e yoramosnerss

] roons aeicrann napasersa npesensso suorsocn e Sonce 20 werpos

[image: image3.png]na.a 13.1 Kapta rpagoctpoutenbHoro 3oHupoBaHus ropoaa Mepmu. MpeaenbHble pasmepbl
3eMefbHbIX Y4acTKOB U NpeieNbHble NapaMeTpbl pa3spelleHHOro CTPOUTeNLCTBa
PEKOHCTPYKLMU 06 LEKTOB KanuTaslbHOro CTPOUTENbCTBA.

Cratbs 49.8. MpefenbHas BbicoTa 34aHUA, CTPOEHUI

Ha KapTe rpafloCTPOUTENILHOTO 30HUpPOBaHuA ropoaa Mepmu
(Pparment 1.1)

N\

-
e
‘n\)e
55
. Y
3
%
k)
N
X
oc
)
=
%
E Y
e
Y
N

-. ,
5
kY
)
%
3
B

1:2500

b

2
e
s

e
. . . - oygt
55
25

Mpunowesvie Ne2

KnipoexTy pewesna
TlepMcKoii roponcko llywet
Bus! TePPUTOPHANIBHBIX SOH

LieHTpanLHbie OBULECTEEHHO-eNIOBLIE W KOMMEpHECKHE SOHb!
L1 Sowa obcmpeneasien n Renosol STHSHOCTH OPORKOTo USHTPS
L2 3owa obcmpeasin n Renosol aKTasHOCTH MECTHOTD aHaeHR
L3 Sowa nenosoi, oBysaouyed 1 posss0RcTeeHoR cTHesocTH
[ ———
L4 30ua o oSepeasann perpesiyuosu TeppHTODWH
L15 30ua onrosof oproana, onpumu puskos

L1 30ua cBonypenaasien ipowsinesHOCT, TOproRSIA, CSEAPOSIHA
i weroro rpowssazcrea
CreuansHbie oSCnyxwBaIoLMe 30Hb!

UG 30w yupexasin aapasooxpanesn
L1C-2 30w swioute, e cneupaniu yusSru s38eesih
[ —
G2 3oma croprsHesx  cnopTHEH-Spere coopyX
LG4 Sowa peruracanstx cwerton
Kuntie 30Hs!
-1 Sowa vorosransol wunof sacTpofie 4 3raxa  skive
2 30w pasesTaxsof N0 sacpoln 20 8 srane
.3 30w cuessasioft 330TPOon HBASARY oI KASSN ECHIN,
0B YA S 1 MCOKESETHA SN 8 B 4 TN

F R -
 opegensof oo paspeugiuoro CrpoNTERCTEA
1 ey SR £€roR eaTATOrs eTpoUTEnuaTES 105
5 3013 ARyt yoaneBHOR wnoi acro0ion
 openenesoi BucoTo paspeuRiuoro CTpOMTERCTEA
1 e OGRS€ToR KT GRS STpoWTETAGTES 105
30HbI CrIeUManLHOTO HasHaveHUR

L ——
€2 30w pescnusasxoSnaros arpmansessors Bocryna
€3 30w Toavcnopm coopywer

[ L p————

TIpHPOAHO-DEKDEaIHOHHEIE 30HEI

[ ERES—,
.2 30w pepe st epRATGEHG
B ——
L ——)

[ LT

[ LTS ———

[ R E——

TIpOKIBOACTEEHHO-KOMMYHANILHEIE 30Hb!

I - v mpossoacrasssc oy oGS | s speAGETH
e ——

I 72 3w mpossoacrasssc xoynusasx sGverros s spessocra
-
R S ——

CenbCKoxo3AHCTBHHLIE 30Hs!

[ T ——

Nposme
P ——— -
TON-2 Teppropun ouiers nemaosse - xaGepoias, e
FPHY Mpasocrpomernise pemanenrs e yoranoaners

[image: image4.png]Mpunoxese Ne 3

na.a 13.1 Kapta rpagoctpoutenbHoro 3oHupoBanus ropoaa Mepmu. MpeaenbHble pasmepb! KnpoexTy peuwesus

3eMelibHbIX y4acCTKOB U npeferibHble NapaMmeTpbl pa3pelleHHOoro ctpoutenscrea u
PeKOHCTpyKuun 06BLEKTOB KanuTanbHOro cTpouTenbcCTBa.

Cratbs 49.8. MpefenbHas BbicoTa 34aHUA, CTPOEHUI

Ha KapTe rpafloCTPOUTENILHOTO 30HUpPOBaHuA ropoaa Mepmu
(PparmenT 1.2)

1:2500

TlepMcKoii roponcko llywet
Bus! TePPUTOPHANIBHBIX SOH

LieHTPanbHbie 0BILECTBEHHO-AENIOBbIE W KOMMEpHeCKHe J0Hb!

13042 oGonpmuastn  eosol e oo TS

I 12 302 oGompevasun  enosos v wecors s

I 13 30 nencoi. cbcnymuasniei powssoosso axvocTs
S

[ PO ——

I 15 30 ovoscs ropeoan, e peseos

I 15 30ua conyponaasian powstnesmocT, ToproRsA, CAnaEApOSIHA
i weroro rpowssazcrea
CreuansHbie oSCnyxwBaIoLMe 30Hb!

[P
PSSR E—
pe—

PSS ——————

[ RO T———

W 308t
51 Sk oo i scpain  ra e
52 3w cppesr e spoion s raee
3 3ok cuaso T AR A OB,

0B YA S 1 MCOKESETHA SN 8 B 4 TN
F R -
 opegensof oo paspeugiuoro CrpoNTERCTEA
R pexoueTDyint OEVEKT £AMATAMHOTD STpOATELCTES 1054
5 3013 ARyt yoaneBHOR wnoi acro0ion
 openenesoi BucoTo paspeuRiuoro CTpOMTERCTEA
I perueroyn oEwekToR AT NOTD CTROATEECTES 1054
30HbI CrIeUManLHOTO HasHaveHUR

L —

I -2 300 povmpecBecron opasasenocro Aosryna
€3 30w Toavcnopm coopywer

I - Sova knanGns  eopuarerasx mapeon

TIpPOHO-peKpeaLMOHHLie 30!

B 7t 30w napeos

[ 72 30us perpesuronc- s eppTap
-3 3043 o erTHBHIX C3208, S3ROS0-OPOAL W AAUHLK 1TI08

[ e —

[ EEe S ——

[ L EERr——

[ [ Ee——

TIpOKIBOACTEEHHO-KOMMYHANILHEIE 30Hb!

I 161 30w mpowsecncroerscoumeyansns 5ot | 7acca spesocn
e ——

I 3 Sova npossoncrasssc xouyanusstxoSverros Il naces spesosT

[ e AR G ——
R S ——

(CenLCKoX03AHCTBEHHbIE 30HbI

[ S ————

Nposme

I 7On1 Teporopn oo nensaosass - ceaeps, Sy

TON2 Teppuropums ouero nonsaosann - KaGepercie, e
TPHY MpasocTpommensrase permaersi e yersnoaneras

] roons aeicrann napasersa npesensso suorsocn e Sonce 20 werpos

[image: image5.png]TMpunoxenve Ne 4
asa 13.1 Kapta rpagoctpoutenbHoro 3oHMpoBaius ropoaa Mepmu. MpepenbHble pasmepb! Knpoexry pewerun

Tlepmckon ropocko flyws
3eMeJibHbIX Yy4aCcTKOB U npeAesibHble NapamMeTpbl pa3pelleHHoro crpoutenscrea u BUAbI TEPPUTOPUANEHBIX 30H

PEKOHCTPYKLMKN 06bEKTOB KanuTanbHOro CTpoUTeNnbCTBa. LeHTpankHbie 0BLIECTBEHHO-AENOBbIE W KOMMEDHECKHE J0HbI

I J S —

I 2 Sovsccmpresun eposc s wecrvrs s

Cratbs 49.8. MpeaenbHas BbIcOTa 34aHUN, CTPOEHUIA [ I P ———

Ha KapTe rpafoCTPOUTENbLHOTO 30HMpPOBaHuUA ropoaa Mepmu o pasenop yaax )
(PparmenT 2) [ T —————

I 15 304 oo rprosnn, anpurax pcos

I 115 3043 cbcmpeasam npoussnessocn, Topeoan,cnasposasn
p——
[ ——

LiC-1 30xa yupexaesah aapasooxpanern
LIC-2 30wa sucum, cpaan creuman st e aasesesi
Pr———
LiC-3 3043 oo  CnopTHENo-speux cooppxeN
LiC-4 Soxa permosnu obwerron
Kunie oH61
-1 Soka usorosTawof wunoft ascrpolhen  orawa  suise
-2 3oka cpaamesTaRkol ouno sacTpofon 20 8 aTaxe
B P L e p—
Ly

PSR R ———

 Ppegenvof sucoTol paspeudHoro Crpomenscraa
@ Paka-eroy i G5wXhoR ramTauRord SrpamTEneeres 10

5 3043 ueHRyanuo yeane5uoR wnoR sacTpon

 Apegenvof sucoTol paspeudsoro Crpomenscraa
@ pak-eroy i O5weXhoR ramTauRord SrpamTEneeres 108
30Hb1 CReuManbHOro HasHaveHus

17 ot 2om mneepran, remansscans coopyen
I C-2 3043 pemmmssx oSvexros orpanmenHor AocTyRa
-3 Sowa Tpacropmss coopyrers
I -+ Sova cnasi n wewopramsan napeos
TIpHPORHO-PEKPEaLIMOHHbIE 30Hb
[ LRp—
[ —————
-3 30w xonne B S9508 CSRORE-TOPOR H AR SSTIOR

[ L ————

LR —
I P-6 3012 perpeaumonuix nechsix waconeoe.

I 7 30va ropomoneenecos.

TIpOMIBOACTREHHO-KOMMYHANILHLIE 30HLI

I -1 So4a powasoncraesio vowayansstx oBerTon | Knaces spessocT

I 1.2 3ovs npowssoncraewc-ccuntyanssesxoGvertos I xnsces spesnocra

I3 Soa npowasancTaeso-xouyHansHsix 05werTos I Knacea spezsocn

I -+ Sowa powasoncraesio vouywanustx oBverron IV macea spessocm
] 1.5 So4a npowasancraesso sowywansix oBserTos V scea spezsoet
CenbcxoxoamicTEeHHIE 30H!

[ ————

Nposme

B O Teppuropmn oo nonssosasuen - reepu, Gymesapsi

o2 g s romsaseen-abepeesn
o Tpssocrsomerssepermaues v yersasres
1:5 000 T o s s s et e e 20 s